АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  08.09.2010 г.   № 844
О введении ограничений после  снятия  карантина со станицы Глазуновской Глазуновского сельского поселения Кумылженского  муниципального района Волгоградской  области

Руководствуясь Постановлением Администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области  № 843 от 08.09.2010 г. «О снятии режима чрезвычайной ситуации и карантина по африканской чуме свиней в станице Глазуновской Глазуновского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области», разделом 6 Инструкции о мероприятиях по предупреждению и ликвидации африканской чумы свиней, утвержденным Главным управлением ветеринарии Министерства сельского хозяйства СССР 21 ноября 1980 г,-

постановляю:

1. Установить с 08.09.2010 г.  на  срок шесть  месяцев после снятия карантина со станицы Глазуновской Глазуновского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, следующие ограничения:

1.1. Запретить вывоз свиней, продуктов и сырья, полученных от их убоя,
за пределы  Кумылженского  муниципального района.
1.2. Гражданам запретить продавать свиней на рынках Кумылженского муниципального района, а организациям  независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности  - закупать их у населения Кумылженского муниципального района.

1.3. Отделениям связи Кумылженского муниципального района запретить прием от граждан посылок с продуктами и сырьем животного происхождения.

2. Разрешить комплектование хозяйств поголовьем свиней в бывшем эпизоотическом очаге и первой угрожаемой зоне через один год после снятия карантина.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ГО ЧС Администрации Кумылженского муниципального Федотова И.Н.

4.  Настоящее  постановление  вступает  в силу  со  дня  его подписания  и  подлежит   официальному опубликованию.

Глава Кумылженского

муниципального  района                                                            Г.А. Шевцов